
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A.P..  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 

 

 

C.I.S.A.P. 

 

CONSORZIO INTERCOMUNALE 

DEI SERVIZI ALLA PERSONA 

Comuni di Collegno e Grugliasco 

 

 

DETERMINAZIONE N° 310/2019 DEL 30/12/2019 

COPIA ALBO 

Oggetto: Area Risorse e Staff – Regolazione premi polizze assicurative periodo: 

01/01/2020 – 30/06/2020. Impegno di spesa e liquidazione. Cig ZF32B8DC18   

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (c.d. TUEL), il cui art. 2, co. 2, dispone che le norme dettate 

per gli Enti Locali si applicano, ove previsto dallo statuto, ai consorzi per la gestione dei servizi 

sociali; 

Preso atto dell’art. 52 dello Statuto consortile, ai sensi del quale il Testo Unico Enti Locali è 

applicabile al Consorzio, in quanto compatibile, per tutto quanto non previsto dallo stesso Statuto; 

Richiamate le norme in materia di programmazione economico finanziaria dettate dal medesimo 

TUEL, capo II, dallo Statuto del Consorzio, capo IV, e dal Regolamento di Contabilità; 

Richiamato il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 nonché il successivo D. Lgs 10 agosto 2014,  

n. 126 “Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 23 giugno 2011,  

n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 

legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

Visto l’art. 24 dello Statuto che definisce compiti ed attribuzioni del Direttore del Consorzio; 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.; 

 

Vista la delibera dell’Assemblea consortile n. 2 del 20 marzo 2019, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2019 – 2021 e successive modifiche; 

Visto il PEG Unificato con il Piano Dettagliato degli Obiettivi e Piano della Performance per il 

triennio 2019 – 2021, approvato dal Consiglio d’Amministrazione con deliberazione n° 8 del 

22/3/2019 e successive modifiche; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti, approvato dall’Assemblea Consortile 

con deliberazione n. 7 del 12.6.1996, e ss.mm.ii., per quanto compatibile con la normativa vigente; 

Vista l’appendice di convenzione, Rep. N. 18 del 06/12/2019, sottoscritta dai Sindaci dei Comuni di 

Collegno, Grugliasco, Rivoli, Rosta  e Villarbasse, la quale stabilisce che i Comuni di Rivoli, Rosta 

e Villarbasse entrano  a far parte quali soci del Consorzio CISAP, a far data dal 1° gennaio 2020; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A.P..  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 

 

Rilevata conseguentemente la necessità del Consorzio di espletare procedure  uniche di affidamento 

di lavori/servizi/forniture che – stante la liquidazione  in corso del Consorzio C.I.S.A. – rispondano  

alle esigenze  organizzative del nuovo Ente; 

 

Premesso che, nelle more di un nuovo affidamento, con determinazione dirigenziale n.265 del 

10/12/2019 il Consorzio provvedeva ad affidare alla Società Assiteca S.p.A. Via Bruno Buozzi n. 

10 10123 Torino, P.I. n. 0974313015, la proroga tecnica del servizio di brokeraggio assicurativo 

alle medesime condizioni previste dal disciplinare di incarico approvato con determinazione 

dirigenziale n. 159 del 15/12/2017,  per il periodo di sei mesi, dal 1 gennaio 2020 al 30 giugno 2020 

al fine di avviare e concludere una nuova procedura di affidamento del servizio in oggetto; 

 

Vista la comunicazione della Società Assiteca S.p.A. con la quale si richiede di provvedere alla 

liquidazione dei premi in scadenza riferiti all’anno 2020, secondo quanto segue: 

 
Polizze T Ramo Compagnia Data 

decorrenza 

Data 

scadenza 

mora  

Importo 

regolazione 

Premio 

1780/131/57126 S AUTO FLOTTE CVT 
(emittenda 03.01.2020) 

UNIPOLSAI  31/12/2019 29/02/2020 €  550,00 

PO-05139919L8 V RC PATRIMONIALE ENTI 

PUBBLICI 

(PO – 05139919L8) 

ARCH 

INSURANCE 

COMPANY 

31/12/2019 30/01/2020 € 850,35 

157601806 V INFORTUNI COLLETTIVE UNIPOLSAI 31/12/2019 29/02/2020 € 808,50 

200599266 V RCT + O NOBIS 31/12/2019 29/02/2020 € 1.100,00 

71/49498903 V TUT LEGALE ENTI 

PUBBLICI 
UNIPOLSAI  31/12/2019 29/02/2020 € 1.175,00 

M12343002 V INCENDIO 
MULTIAZIENDE 

ITAS 31/12/2019 29/02/2020 € 1.210,00 

  Totale € 5.693,85 

  

Ritenute sussistenti le condizioni contrattuali per procedere al riconoscimento dei premi assicurativi 

che per la loro natura devono essere corrisposti a consuntivo rispetto al periodo contrattuale di 

riferimento ; 

 

Dato che il Codice Cig relativo alla liquidazione dei premi assicurativi  in scadenza è il seguente  

CIG ZF32B8DC18; 

 

Preso atto che le spese oggetto del presente provvedimento  risultano le seguenti, che secondo  

quanto previsto dal principio di competenza potenziata, saranno  esigibili come segue: 

 
Esigibilita’ 

esercizio 

Importo Cap. M

i

s

s 

Pro

gr 

Tit Macr Creditore Polizze T Ramo Compagnia Impegno 

 

2020 

 

€  550,00 

 

250/1/13 

Oneri Assicurativi 

 

 

1 

 

11 

 

1 

 

110 

Società 

Assiteca S.p.A 

1780/131/57126 S AUTO 

FLOTTE CVT 

(emittenda 

03.01.2020) 

UNIPOLSAI  436 

 

2020 

 

€ 850,35 

 

250/1/13 

Oneri Assicurativi  

 

1 

 

11 

 

1 

 

110 

Società 

Assiteca S.p.A 

PO-05139919L8 V RC 

PATRIMONIA

LE ENTI 

PUBBLICI 

ARCH 

INSURANCE 

COMPANY 

437 

 

2020 

 

€ 808,50 

 

250/1/13 

Oneri Assicurativi 

 

1 

 

11 

 

1 

 

110 

Società 

Assiteca S.p.A 

157601806 V INFORTUNI 

COLLETTIVE 

UNIPOLSAI 438 

2020 € 1.100,00  

250/1/13 

Oneri Assicurativi 

 

1 

 

11 

 

1 

 

110 

Società 

Assiteca S.p.A 

200599266 V RCT + O NOBIS 439 

 

2020 

 

 

€ 1.175,00 

 

250/1/13 

Oneri Assicurativi 

 

1 

 

11 

 

1 

 

110 

Società 

Assiteca S.p.A 

71/49498903 V TUT LEGALE 

ENTI 

PUBBLICI 

UNIPOLSAI  440 

 

 

 

€ 1.210,00 

 

250/1/13 

 

1 

 

11 

 

1 

 

110 

 

Società 

 

M12343002 

 

V 

 

INCENDIO 

 

ITAS 

441 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A.P..  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 

 

2020 Oneri Assicurativi Assiteca S.p.A MULTIAZIEN

DE 

 

Dato atto che, il programma  dei pagamenti sopra riportato è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio  dei relativi esercizi finanziari, con   le regole di finanza pubblica; 

 

Ritenuto di nominare Responsabile Unico del Procedimento (RUP) la Direttrice dell’Area Risorse e 

Staff  Dott.ssa Giuseppa Messina; 

Atteso che l’adozione del provvedimento compete al Dirigente ai sensi dell’art. 107 del  

D.Lgs. n. 267/2000, degli artt.4 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001; 

 

D E T E R M I N A 
1. di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, alla sottoscrizione delle seguenti 

polizze assicurative per il periodo: 01.01.2020 – 30.06.2020 Cod.Cig_ ZF32B8DC18__ 

 

 
Polizze T Ramo Compagnia Data 

decorrenza 

Data 

scadenza 

mora  

Importo 

regolazione 

Premio 

1780/131/57126 S AUTO FLOTTE CVT 

(emittenda 03.01.2020) 
UNIPOLSAI  31/12/2019 29/02/2020 €  550,00 

PO-05139919L8 V RC PATRIMONIALE ENTI 

PUBBLICI 
(PO – 05139919L8) 

ARCH 

INSURANCE 

COMPANY 

31/12/2019 30/01/2020 € 850,35 

157601806 V INFORTUNI COLLETTIVE UNIPOLSAI 31/12/2019 29/02/2020 € 808,50 

200599266 V RCT + O NOBIS 31/12/2019 29/02/2020 € 1.100,00 

71/49498903 V TUT LEGALE ENTI 
PUBBLICI 

UNIPOLSAI  31/12/2019 29/02/2020 € 1.175,00 

M12343002 V INCENDIO 

MULTIAZIENDE 
ITAS 31/12/2019 29/02/2020 € 1.210,00 

  Totale € 5.693,85 

  

 

2. di riconoscere  a favore della Società Assiteca S.p.A. – Filiale di Torino  - Via B.Buozzi, 10 

10123 Torino la regolazione a consuntivo dei suddetti premi; 

 

3. di dare atto che  tali somme sono esenti IVA/bollo ai sensi della normativa vigente  in 

materia di assicurazioni; 

4. di impegnare e liquidare i seguenti premi  a favore del broker Assicurativo ASSITECA 

S.p.A. tramite bonifico bancario, sul conto dedicato per la tracciabilità dei flussi finanziari, 

entro le scadenze previste, sussistendone i presupposti di carattere amministrativo e 

contabile che tenuto conto di quanto previsto dal D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i., 

saranno esigibili come segue: 
Esigibilita’ 

esercizio 

Importo Cap. M

i

s

s 

Pro

gr 

Tit Macr Creditore Polizze T Ramo Compagnia Impegno 

 

2020 

 

€  550,00 

 

250/1/13 

Oneri Assicurativi 

 

 

1 

 

11 

 

1 

 

110 

Società 

Assiteca S.p.A 

1780/131/57126 S AUTO 

FLOTTE CVT 

(emittenda 

03.01.2020) 

UNIPOLSAI  436 

 

2020 

 

€ 850,35 

 

250/1/13 

Oneri Assicurativi  

 

1 

 

11 

 

1 

 

110 

Società 

Assiteca S.p.A 

PO-05139919L8 V RC 

PATRIMONIA

LE ENTI 

PUBBLICI 

ARCH 

INSURANCE 

COMPANY 

437 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A.P..  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 

 

 

2020 

 

€ 808,50 

 

250/1/13 

Oneri Assicurativi 

 

1 

 

11 

 

1 

 

110 

Società 

Assiteca S.p.A 

157601806 V INFORTUNI 

COLLETTIVE 

UNIPOLSAI 438 

2020 € 1.100,00  

250/1/13 

Oneri Assicurativi 

 

1 

 

11 

 

1 

 

110 

Società 

Assiteca S.p.A 

200599266 V RCT + O NOBIS 439 

 

2020 

 

 

€ 1.175,00 

 

250/1/13 

Oneri Assicurativi 

 

1 

 

11 

 

1 

 

110 

Società 

Assiteca S.p.A 

71/49498903 V TUT LEGALE 

ENTI 

PUBBLICI 

UNIPOLSAI  440 

 

 

2020 

 

€ 1.210,00 

 

250/1/13 

Oneri Assicurativi 

 

1 

 

11 

 

1 

 

110 

 

Società 

Assiteca S.p.A 

 

M12343002 

 

V 

 

INCENDIO 

MULTIAZIEN

DE 

 

ITAS 

 

441 

 

 

5. di nominare quale Responsabile unico del Procedimento (RUP)  la Direttrice Area Risorse e 

Staff  Dott.ssa Giuseppa MESSINA. 

 

  

Grugliasco, 30/12/2019 

IL DIRETTORE GENERALE 

F.to:  (Dott. Marco FORMATO) 

Firmato in originale 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A.P..  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A.P..  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 

 

 

  

 

 

 


